
 
 

USNESENÍ  
z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 14. prosince 2005 
 

 
 
USNESENÍ 33/1293/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na dodávku automatizovaného systému pro monitorování, 

kontrolu a vyhodnocení provozu technologických vozidel, kterým bude Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 25 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na dodávku 
automatizovaného systému pro monitorování, kontrolu a vyhodnocení provozu 
technologických vozidel 

 2. složení hodnotící komise vč. náhradníků k veřejné zakázce na dodávku automatizovaného 
systému pro monitorování, kontrolu a vyhodnocení provozu technologických vozidel  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Petr Zima  
náhradník: Ing. Vítězslav Janků  
člen: Václav Svoboda  
náhradník: Ing. Ladislav Hitschfell 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1294/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na dodávky svislého dopravního značení, kterým bude Správa 

a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 25 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na dodávky svislého 
dopravního značení 



 2

 2. složení hodnotící komise vč. náhradníků k veřejné zakázce na dodávky svislého dopravního 
značení :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Petr Zima  
náhradník: Michal Novotný  
člen: Ing. Vítězslav Janků  
náhradník: Ladislav Jiroušek  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1295/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „II/300 Trutnov – Babí, OŽK“, kterým 

bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 

písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„II/300 Trutnov – Babí, OŽK“ 

 2. seznam oslovených firem:  
Broumovské stavební sdružení s.r.o., U Horní brány 29, Broumov  
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí  
NOR a.s., Lipová 509, Trutnov  
SOVIS s.r.o., Pardubická 270, Hradec Králové  
REPARE TRUTNOV s.r.o., Mladobucká ul. 105, Trutnov 

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Jiří Novák  
náhradník: František Čepek  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
Termín: ihned 

 
 
 
 



 3

USNESENÍ 33/1296/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na dodávky horké asfaltové směsi typu ABJ na výspravu výtluků, 

kterým bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 25 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na dodávky horké 
asfaltové směsi typu ABJ na výspravu výtluků 

 2. složení hodnotící komise vč. náhradníků k veřejné zakázce na dodávky horké asfaltové 
směsi typu ABJ na výspravu výtluků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert 
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Petr Zima  
náhradník: Jiří Bezdíček  
člen: Michal Novotný  
náhradník: Ladislav Jiroušek 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
Termín: ihned 

 
 
 
USNESENÍ 33/1297/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na dodávky živičných pojiv, kterým bude Správa a údržba silnic 

Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 25 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na dodávky živičných 
pojiv 

 2. složení hodnotící komise vč. náhradníků k veřejné zakázce na dodávky živičných pojiv:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Petr Zima  
náhradník: Michal Novotný  
člen: Jiří Bezdíček  
náhradník: Ladislav Jiroušek  

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
Termín: ihned 



 4

USNESENÍ 33/1298/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na dodávky přírodního drceného hutného kameniva, kterým 

bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 25 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na dodávky přírodního 
drceného hutného kameniva 

 2. složení hodnotící komise vč. náhradníků k veřejné zakázce na dodávky přírodního 
drceného hutného kameniva  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Petr Zima  
náhradník: Michal Novotný  
člen: Ladislav Jiroušek  
náhradník: Jiří Bezdíček 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
Termín: ihned 

 
 
 
USNESENÍ 33/1299/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje o možnost použití části investiční 

dotace SÚS Královéhradeckého kraje pro rok 2005 v roce 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    že část schválené investiční dotace poskytnuté v roce 2005 SÚS Královéhradeckého kraje 

na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 6/307/2005 bude použita 
organizací v roce 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  

zajistit plnění tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 
 
USNESENÍ 33/1300/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na změnu určení investiční dotace pro Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

ze strojních investic na strojní a drobné stavební investice pro SÚS Královéhradeckého kraje 
 
 



 5

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu účelu určení použití investiční dotace SÚS Královéhradeckého kraje schválenou 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. 6/307/2005 ve výši 48 mil. Kč 
ze strojních investic na strojní a drobné stavební investice 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic  Královéhradeckého kraje  

zajistit plnění tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1301/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í                           
   následující rozpočtové opatření na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

usnesením č.8/455/2005 u kapitoly 10:  
• snižuje ostatní běžné výdaje o částku 1.029 tis. Kč  
• snižuje ostatní kapitálové výdaje o částku 999 tis. Kč  
• zvyšuje investiční dotaci Správě a údržbě silnic Královéhradeckého kraje o částku 242,5 tis. 
Kč na opravu sil.II/324 – průtah Nový Bydžov 
• zvyšuje příspěvek na provoz Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje ve výši 1.785,5 
tis. Kč  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Jiřímu Novákovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

zajistit plnění tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1302/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty na r. 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty na r.2006 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing.Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 
Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty na r. 2006 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 33/1303/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh dodatku smlouvy, na základě které bude vyplaceno dopravci VIAMONT  v  závazku 

veřejné služby za období od ledna do prosince letošního roku za každý ujetý km 0,60 Kč/km a k 
tomu ještě navíc za období září až prosinec 2005 za každý ujetý km 0,50 Kč. Vypočítané km 
za tyto dvě období a částka, která k nim přísluší, je uvedena v příloze  



 6

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek smlouvy o navýšení ceny dopravního výkonu dopravce v závazku veřejné služby dle 

bodu I. s firmou VIAMONT, a. s. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek smlouvy o navýšení ceny dopravního výkonu dopravce v závazku veřejné 
služby 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 
 
USNESENÍ 33/1304/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh smlouvy, na základě které bude vyplaceno dopravcům v závazku veřejné služby  

za měsíc říjen, listopad a prosinec za každý ujetý km velkým busem 0,20 Kč a za každý ujetý 
km malým busem 0,10 Kč. Za měsíce říjen a listopad se částka musí vyplatit dle vykázaných 
km ve vyúčtování v měsíci prosinci 2005, ale skutečně ujeté km za měsíc prosinec budeme znát 
až v lednu příštího roku, proto by se ještě v prosinci 2005 měla vyplatit každému dopravci 
záloha na tuto kompenzaci, která se vyrovná dle skutečně ujetých km až lednu 2006, z důvodu 
zvýšení cen pohonných hmot  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvy o navýšení ceny dopravního výkonu dopravců v závazku veřejné služby dle bodu I.  
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o navýšení ceny dopravního výkonu dopravců v závazku veřejné služby 
za měsíc říjen, listopad,prosinec a vyplacení prosincových záloh 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 
 
USNESENÍ 33/1305/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného, kterým 

se od 12. 6. 2005 doplňuje stávající příloha č. 1 o spoje uvedené v seznamu „ODO - dotované 
spoje obcemi na území Královéhradeckého kraje" 
dopravce: Connex Východní Čechy, a. s. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing.Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královehradeckého kraje   

podepsat dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
Termín: 31. 12. 2005 

 

 
 

USNESENÍ 33/1306/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 



 7

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.4. 2004 
dopravce: CONNEX Východní Čechy, a. s. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing.Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královehradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 
 
USNESENÍ 33/1307/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004  
dopravce: AP Tour – dopravní spol. s r. o. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královehradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 
 

USNESENÍ 33/1308/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh dodatku ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 

 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 

- platnost a účinnost smlouvy se uvedené datum „od 1. 1.2 005 do 31. 12. 2005“ nahrazuje 
novým datem, a to „od 1.1.2006 do 31. 12. 2006“ 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného  
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 33/1309/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh dodatku ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 
 
 



 8

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královehradeckého kraje  

podepsat dodatek ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 33/1310/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    výsledky veřejné zakázky "Zajištění stravovacích poukázek pro závodní stravování 

zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vítěze veřejné zakázky - firmu Le Chegue Dejeuner, s. r. o. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit všechny právní úkony spojené s realizací přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 33/1311/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    specifické ukazatele rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2006 dle přílohy důvodové 

zprávy 
 

 
 
USNESENÍ 33/1312/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. odpis pohledávek  

- za panem Ságnerem ve výši 16.277,20 Kč 
- za paní Kraujalyté ve výši 13.024,00 Kč 
- exekuční náklady za společnost Medicamenta a. s.  ve výši 51.960,00 Kč 

 2. prominutí pohledávek škol a školských zařízení okresu Trutnov, Rychnov nad Kněžnou, 
Náchod, Jičín dle přílohy č. 1 - 4 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na odpis pohledávek 
Oblastní nemocnice Náchod a Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
Termín: únor 2006 

 
 
 
 



 9

USNESENÍ 33/1313/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     

zařazení a změny financování jmenovitých akcí a dispoziční změny jmenovitých  investičních 
a neinvestičních záměrů v rámci limitů podle odvětví z Fondu reprodukce Královéhradeckého 
kraje v roce 2005 do výše 5.000 tis. Kč na jednu akci na základě zmocnění Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pro odvětví dopravy a kultury dle důvodové zprávy a přiložených 
tabulek - IX. část 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy do 6. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 2005 a informovat 
vedoucí příslušných odborů o schválených dispozičních změnách a financování jmenovitých 
akcí z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2005 - IX. část 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1314/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 31/1186/2005 ze dne 23.11. 2005 v části II. ukládá 

zapracovat úpravy do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 2005 a informovat 
vedoucí příslušných odborů o schválených změnách financování jmenovitých akcí z Fondu 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2005 - VIII. část  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 2005 a informovat 
vedoucí příslušných odborů o schválených změnách financování jmenovitých akcí z Fondu 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2005 - VIII. část 
Termín: ihned 

 
 
 
USNESENÍ 33/1315/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat městu Dvůr Králové nad Labem pozemky  

v k. ú. Dvůr Králové nad Labem  
- st. p. č. 5403 o výměře 1 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. p. č. 3524/2 o výměře 1075 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 3524/8 o výměře 2427 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 3524/11 o výměře 845 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 3524/12 o výměře 1074 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 3532/1 o výměře 3503 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 3532/2 o výměře 3370 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 3752/3 o výměře 1006 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3784/4 o výměře 180 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3784/5 o výměře 403 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3784/6 o výměře 260 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3784/7 o výměře 234 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4017 o výměře 697 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4018 o výměře 604 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4019 o výměře 532 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4020 o výměře 60 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  



 10

- p. p. č. 4021 o výměře 343 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4022 o výměře 86 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4023 o výměře 405 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4024 o výměře 149 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4025 o výměře 1221 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4026 o výměře 258 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4027 o výměře 528 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4029 o výměře 375 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4030 o výměře 1078 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4031 o výměře 1531 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4032 o výměře 180 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4033 o výměře 681 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4034/1 o výměře 1429 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4035 o výměře 202 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4036 o výměře 865 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4038 o výměře 2617 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4039 o výměře 170 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4074 o výměře 14 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4099 o výměře 902 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4100 o výměře 931 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4101 o výměře 591 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4102 o výměře 477 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103 o výměře 1083 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4104 o výměře 469 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4105 o výměře 1059 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4106/1 o výměře 3378 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4106/2 o výměře 1705 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4107/1 o výměře 417 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4107/2 o výměře 542 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4108 o výměře 671 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4109 o výměře 1107 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4110 o výměře 1326 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4111 o výměře 879 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4112 o výměře 2016 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4113 o výměře 1184 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4122 o výměře 319 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4123 o výměře 209 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4124 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4125 o výměře 840 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4126 o výměře 153 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4127 o výměře 720 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4128 o výměře 270 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4129 o výměře 2173 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4130 o výměře 11 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4131 o výměře 4967 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4146 o výměře 88 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4147 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4148 o výměře 420 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4153 o výměře 958 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4154 o výměře 1277 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4155 o výměře 2738 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4156 o výměře 371 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4157 o výměře 639 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4159 o výměře 691 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4160 o výměře 203 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  



 11

- p. p. č. 4161 o výměře 169 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4162 o výměře 561 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4163 o výměře 336 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4164 o výměře 69 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4165 o výměře 56 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 4166 o výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 4196 o výměře 2 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
- p. p. č. 4287 o výměře 36 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: město Dvůr Králové nad Labem 
Pozemky:  
- st. p. č. 5403 o výměře 1 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 3524/2 o výměře 1075 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3524/8 o výměře 2427 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3524/11 o výměře 845 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 3524/12 o výměře 1074 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 3532/1 o výměře 3503 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 3532/2 o výměře 3370 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 3752/3 o výměře 1006 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3784/4 o výměře 180 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3784/5 o výměře 403 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3784/6 o výměře 260 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3784/7 o výměře 234 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4017 o výměře 697 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4018 o výměře 604 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4019 o výměře 532 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4020 o výměře 60 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4021 o výměře 343 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4022 o výměře 86 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4023 o výměře 405 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4024 o výměře 149 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4025 o výměře 1221 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4026 o výměře 258 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4027 o výměře 528 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4029 o výměře 375 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4030 o výměře 1078 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4031 o výměře 1531 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4032 o výměře 180 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4033 o výměře 681 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4034/1 o výměře 1429 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4035 o výměře 202 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4036 o výměře 865 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4038 o výměře 2617 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4039 o výměře 170 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4074 o výměře 14 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4099 o výměře 902 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4100 o výměře 931 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4101 o výměře 591 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4102 o výměře 477 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103 o výměře 1083 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4104 o výměře 469 m2 ostatní plocha - silnice,  



 12

- p. p. č. 4105 o výměře 1059 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4106/1 o výměře 3378 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4106/2 o výměře 1705 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4107/1 o výměře 417 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4107/2 o výměře 542 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4108 o výměře 671 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4109 o výměře 1107 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4110 o výměře 1326 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4111 o výměře 879 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4112 o výměře 2016 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4113 o výměře 1184 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4122 o výměře 319 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4123 o výměře 209 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4124 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4125 o výměře 840 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4126 o výměře 153 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4127 o výměře 720 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4128 o výměře 270 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4129 o výměře 2173 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4130 o výměře 11 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4131 o výměře 4967 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4146 o výměře 88 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4147 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4148 o výměře 420 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4153 o výměře 958 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4154 o výměře 1277 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4155 o výměře 2738 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4156 o výměře 371 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4157 o výměře 639 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4159 o výměře 691 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4160 o výměře 203 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4161 o výměře 169 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4162 o výměře 561 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4163 o výměře 336 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4164 o výměře 69 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4165 o výměře 56 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4166 o výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4196 o výměře 2 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4287 o výměře 36 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 65651 m2 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Dvůr Králové nad Labem pozemky v k. ú. Dvůr Králové 
nad Labem dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 1. 2006  

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků v k. ú. Dvůr Králové nad Labem městu Dvůr Králové nad Labem dle 
bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 31. 3. 2006 

 



 13

USNESENÍ 33/1316/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemků po dokončení stavby „Přeložka silnice č. II/321 – obchvat Solnice 

– Kvasiny, I. etapa“  
Prodávající: město Solnice 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) v k. ú. a obci Solnice - LV č. 10001 
- p. p. č. 1933/4 o výměře 3262 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 1933/7 o výměře 2028 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 1933/8 o výměře 309 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 1933/9 o výměře 109 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 1933/10 o výměře 5850 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 1933/11 o výměře 448 m2 ostatní plocha – silnice 
b) v k. ú. a obci Solnice - LV č. 730 
- podíl id. 2/3 p. p. č. 1933/5 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice,  
- podíl id. 2/3 p. p. č. 1933/6 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice 
c) v k. ú. a obci Kvasiny - LV č. 586 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 423 díl "a" o výměře 
1019 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 424 
díl "b" o výměře 1998 m2, které budou dle GP č. 410-175/2004 sloučeny do p. p. č. 405/23 
ostatní plocha - silnice, 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 395 o výměře 652 m2, 
dle GP č. 410-175/2004 označená jako p. p. č. 405/25 ostatní plocha - silnice 
Výměra celkem: 15677 m2  
Celková kupní cena: 699.736,- Kč (tj. 52,- Kč/m2 v k. ú. Solnice a 21,- Kč/m2 
v k. ú. Kvasiny)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
v k. ú. Solnice a k. ú. Kvasiny po dokončení stavby „Přeložka silnice č. II/321 – obchvat Solnice 
– Kvasiny, I. etapa“ od města Solnice dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 3. 2006 

 
 
 

USNESENÍ 33/1317/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        

1. s výkupem pozemků po dokončení stavby „Přeložka silnice č. II/321 – obchvat Solnice 
– Kvasiny, I. etapa“  
Prodávající: obec Kvasiny 
Kupující: Královéhradecký kraj  

 



 14

Pozemky:  
- část p. p. č. 1343/2 díl "c" o výměře 134 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - 
parcely původ PK č. 1342 díl "d" o výměře 71 m2,  které budou dle GP č. 410-175/2004 
sloučeny do p. p. č. 405/24 ostatní plocha - silnice 
Výměra celkem: 205 m2 
v k. ú. a obci Kvasiny 
Kupní cena: 4.300,- Kč (tj. 21,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
v k. ú. Kvasiny po dokončení stavby „Přeložka silnice č. II/321 – obchvat Solnice – Kvasiny, 
I. etapa“ od obce Kvasiny dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 33/1318/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/319 

Prodávající:  
- pan Vratislav Jambor, bytem Krále Jiřího 1303/14, 360 01 Karlovy Vary 1 - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 238.440,- Kč),  
- paní Stanislava Jamborová, bytem Jáchymovská 253/5, Liberec X – Františkov, 460 
10 Liberec 10 - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 
238.440,- Kč),  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:  
- p. p. č. 2947/17 o výměře 1987 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Celková kupní cena: 476.880,- Kč (tj. 240,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
v k. ú. Rychnov nad Kněžnou zastavěného silnicí č. II/319 od pana Vratislava Jambora, bytem 
Krále Jiřího 1303/14, 360 01 Karlovy Vary 1 a paní Stanislavy Jamborové, bytem Jáchymovská 
253/5, Liberec X – Františkov, 460 10 Liberec 10 dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 3. 2006 

 
 

 
 



 15

USNESENÍ 33/1319/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru prodat nemovitosti v k. ú. a obci Lázně Bělohrad: 

dům čp. 52 na st. p. č. 121  
st. p. č. 121 - zastavěná plocha a nádvoří (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 227 m2)  
p. p. č. 692 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 331 m2) 
se všemi součástmi a příslušenstvím, včetně venkovních úprav  
a 
p. p. č. 690 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 28 m2)  
p. p. č. 691 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 77 m2)  
p. p. č. 168/1 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 100 m2)  
p. p. č. 168/6 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 45 m2)  
p. p. č. 168/7 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 29 m2) 
včetně trvalých porostů  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 33/1320/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavřít "Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene"  

Budoucí povinný : Královéhradecký kraj  
Správce majetku : Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště, 
Jičín, Pod Koželuhy 100, IČ: 60116820  
Budoucí oprávněný : město Jičín 
Obsah věcného břemene: právo zřídit, provozovat, udržovat a opravovat datový rozvaděč 
umístěný v budově  
čp. 45 - bydlení na st. p. č. 272, čp. 100 - občanská vybavenost na st. p. č. 1521 a v budově čp. 
212 - občanská vybavenost na st. p. č. 663, vždy včetně přípojky na optický kabel v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem, kterým bude zaměřena dokončená stavba  
Nemovitosti zatížené stavbou: budovy čp. 45 - bydlení na st. p. č. 272, čp. 100 - občanská 
vybavenost na st. p. č. 1521, čp. 212 - občanská vybavenost na st. p. č. 663, pozemky p. p. č. 
149/1, 149/3, 776/2, 769/1, ostatní plocha 
Investor akce - "Metropolitní optická síť - Jičín": město Jičín  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 1. 2006 

 
 
 
USNESENÍ 33/1321/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavřít "Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene" 

Budoucí povinný : Královéhradecký kraj  
Správce majetku : Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220, IČ: 60116935  



 16

Budoucí oprávněný : město Jičín  
Obsah věcného břemene: právo zřídit, provozovat, udržovat a opravovat datový rozvaděč 
umístěný v budově čp. 220 - občanská vybavenost na st. p. č. 1234, včetně přípojky na optický 
kabel v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, kterým bude zaměřena dokončená stavba  
Nemovitosti zatížené stavbou: budova čp. 220 na st. p. č. 1234, pozemky p. p. č. 774/1, 774/3, 
774/4, ostatní plocha 
Investor akce - "Metropolitní optická síť - Jičín": město Jičín 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 1. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 33/1322/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na uzavření mimosoudní dohody s paní Neumannovou z titulu nedoplatků platu, jakožto 

závazku za zrušenou příspěvkovou organizací Nemocnice Nový Bydžov 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření mimosoudní dohody s paní Neumannovou na částku ve výši 3.500,- Kč, jakožto 

závazek za zrušenou příspěvkovou organizací Nemocnice Nový Bydžov 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit vypracování mimosoudní dohody 
Termín: 31. 12. 2005 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat mimosoudní dohodu 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 
 
USNESENÍ 33/1323/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 23/935/2005 ze dne 14. září 2005 v části 

I. 1.  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 o výměře 372 m2, 
dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 492/28 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 23/935/2005 ze dne 14. září 2005 v části 
I. 2.  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 o výměře 372 m2, 
dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 492/28 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s novým zněním usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 23/935/2005 ze dne 14. 

září 2005 v části I. 1.  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 díl "a" o výměře 
300 m2 a pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 493 o výměře 
72 m2, které budou dle GP č. 82-638/2003 sloučeny do p. p. č. 492/28 ostatní plocha - 
ostatní komunikace 
 



 17

 2. s novým zněním usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 23/935/2005 ze dne 14. 
září 2005 v části I. 2.  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 díl "a" o výměře 
300 m2 a pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 493 o výměře 72 m2, 
které budou dle GP č. 82-638/2003 sloučeny do p. p. č. 492/28 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Cerekvice nad Bystřicí pozemky v k. ú. Třebovětice v souladu 
s novým zněním usnesení č. 23/935/2005 dle bodu II.1. tohoto usnesení 
Termín: 31. 1. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na revokaci 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 8/466/2005 ze dne 3. 11. 2005 dle bodu 
II. 2. tohoto usnesení 
Termín: 31. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 33/1324/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s podáním investiční nabídky  

k nově vypsané výzvě Statutárního města Hradec Králové na využití areálu Nálepkových 
kasáren v Hradci Králové formou žádosti Královéhradeckého kraje o darování nemovitostí v k. 
ú. a obci Hradec Králové, a to budovy bez čp. a č.e. na st. p. č. 295/5 (jiná stavba)  
a pozemku st. p. č. 295/5 (zastavěná plocha a nádvoří) z vlastnictví Statutárního města Hradec 
Králové do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na podání investiční nabídky k nově vypsané výzvě Statutárního města Hradec 
Králové ze dne 16. 11. 2005 na využití areálu bývalých Nálepkových kasáren  
v Hradci Králové formou dle bodu I. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: do 28.2.2006 

 
 
 
USNESENÍ 33/1325/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 30/2005 s Centrem sociální pomoci a služeb,  

o. p. s. se sídlem, Souběžná 1746, 500 12 Hradec Králové, upravujícího:  
a) dobu trvání nájmu na dobu určitou do 31. 12. 2007  
b) výši nájemného 458,- Kč/m2/rok 
c) úhrada za služby pro příslušný rok bude stanovena dle nákladů za služby předcházejícího 
roku a upravena o avizovaný nárůst cen v lokalitě Náchod pro příslušný rok, propočtená 
na m2 pronajaté plochy pro příslušný subjekt. 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti 

 



 18

 2. uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 32/2005 s Občanským poradenským střediskem o. 
p. s, se sídlem Veverkova 1434, 500 02 Hradec Králové, upravujícího:  
a) dobu trvání nájmu na dobu určitou do 31. 12. 2007  
b) výši nájemného 458,- Kč/m2/rok 
c) úhrada za služby pro příslušný rok bude stanovena dle nákladů za služby předcházejícího 
roku a upravena o avizovaný nárůst cen v lokalitě Náchod pro příslušný rok, propočtená 
na m2 pronajaté plochy pro příslušný subjekt 
d) pronájem telefonní linky 491 421 723 a internetu na této lince. Veškeré náklady spojené 
se zřízením, údržbou a provozem této linky hradí nájemce 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení  
 

 
 

USNESENÍ 33/1326/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 772/2004 s městem Náchod, Masarykovo náměstí 

40, Náchod upravujícího:  
a) rozšíření předmětu nájmu o celé III.NP v čp. 432, ul. Hálkova, Náchod  
b) dobu trvání nájmu na dobu určitou do 31. 12. 2007  
c) výši nájemného 240,- Kč/m2/rok  
d) úhrada za služby pro příslušný rok bude stanovena dle nákladů za služby předcházejícího 
roku a upravena o avizovaný nárůst cen v lokalitě Náchod pro příslušný rok, propočtená na m2 
pronajaté plochy pro příslušný subjekt  
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 
 
 

USNESENÍ 33/1327/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    a) IPPC – změna zařízení „ČEZ, a. s, Elektrárny Poříčí – provoz Teplárna Dvůr Králové 

nad Labem“  
Umístění zařízení:  
- obec Dvůr Králové nad Labem  
- katastrální území Dvůr Králové nad Labem 
b) IPPC – změna zařízení „Řízená skládka TKO Pod haldou“  
Umístění zařízení:  
- obec Rtyně v Podkrkonoší  
- katastrální území Rtyně v Podkrkonoší 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    a) s obsahem předloženého vyjádření pro změnu zařízení „ČEZ, a. s, Elektrárny Poříčí – provoz 

Teplárna Dvůr Králové nad Labem“, společnosti ČEZ, a. s. 
b) s obsahem předloženého vyjádření pro změnu zařízení „Řízená skládka TKO Pod haldou“, 
společnosti SKLÁDKA POD HALDOU 

 



 19

USNESENÍ 33/1328/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  

 a) oznámení záměru „Silnice I/33 – obchvat Náchoda, MUK na silnici I/33 – Vysokov     
u Náchoda, přeložka silnice I/14“  
Umístění záměru:  
- obec: Náchod, Nové Město nad Metují, Provodov – Šonov, Kramolna, Vysokov, Dolní 
Radechová  
- katastrální území: Náchod, Babí, Běloves, Malé Poříčí, Bražec, Vrchoviny, Provodov, 
Šonov, Kramolna, Městská Kramolna, Vysokov, Dolní Radechová  

b) doplněná dokumentace záměru „Silnice I/16 Nová Paka – obchvat Kumburský Újezd“  
Umístění záměru:  
- obec: Nová Paka  
- katastrální území: Kumburský Újezd, Studénka 

c) dokumentace záměru „Papírna Labe“  
Umístění záměru:  
- obec: Opatovice nad Labem  
- katastrální území: Opatovice nad Labem  
- kraj: Pardubický 

d) oznámení koncepce „Generální plán rozvoje dopravní infrastruktury České infrastruktury“  
Umístění záměru:  
- celá Česká republika 

e) oznámení záměru „Úprava parkovacích ploch s letním využitím pro Česko – polskou hranici 
– Černý důl“  
Umístění záměru:  
- obec: Černý důl  
- katastrální území: Černý důl 

f) oznámení záměru „Rozšíření stávající vnitroareálové čerpací stanice v Červeněvsi“  
Umístění záměru:  
- obec: Smidary  
- katastrální území: Červeněves 

g) oznámení záměru „Obchodní centrum Dvůr Králové“  
Umístění záměru:  
- obec: Dvůr Králové nad Labem  
- katastrální území: Dvůr Králové nad Labem

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    1) Vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu  

2) Vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III. s  o  u  h  l  a  s  í                     
    a) s obsahem předloženého oznámení záměru „Silnice I/33 – obchvat Náchoda, MUK na silnici 

I/33 – Vysokov u Náchoda, přeložka silnice I/14“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. K oznámení zpracovanému  
v rozsahu přílohy č. 4 zákona nemáme připomínky 

b) s obsahem doplněné dokumentace záměru „Silnice I/16 Nová Paka – obchvat Kumburský 
Újezd“. K doplněné dokumentaci zpracované v rozsahu přílohy č. 4 zákona nemáme 
připomínky 

c) s obsahem předložené dokumentace záměru „Papírna Labe“. K dokumentaci zpracované 
v rozsahu přílohy č. 4 zákona nemáme připomínky  



 20

d) s obsahem předloženého oznámení koncepce „Generální plán rozvoje dopravní infrastruktury 
České infrastruktury“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních 
vlivů. K předloženému oznámení nemáme připomínky 

e) s obsahem oznámení záměru „Úprava parkovacích ploch s letním využitím pro Česko – 
polskou hranici – Černý důl“. K předloženému oznámení nemáme připomínky 

f) s obsahem předloženého oznámení záměru „Rozšíření stávající vnitroareálové čerpací stanice 
v Červeněvsi“. K předloženému oznámení nemáme připomínky 

g) s obsahem předloženého oznámení záměru „Obchodní centrum Dvůr Králové“.  
K předloženému oznámení nemáme připomínky 

 
 

 
USNESENÍ 33/1329/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. vypsání zakázky malého rozsahu na zajištění akci „Královéhradecké krajské dožínky“ 

dle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 2. výzvu podle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 

znění, na zajištění akce „Královéhradecké krajské dožínky“ 
 3. seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení nabídek 

na zajištění akce „Královéhradecké krajské dožínky“: 
  a) CHOVSERVIS, a. s., IČ: 465 05 008, Zemědělská 897, 500 03 Hradec Králové,  
  b) Zemědělský svaz České republiky, územní organizace Hradec Králové, IČ: 712 09531, 

Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové,  
  c) Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČ: 709 598 11, Nerudova 37, 

500 02 Hradec Králové,  
 4. složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek:  

Členové komise: MUDr. Jiří Vambera, Ing. Zdeněk Kraus, RNDr. Miroslav Krejzlík, 
Ing. František Novák, Mgr. Štěpán Richtr  
Náhradníci: Ing. Miloš Čejka, Ing. Jitka Mokrejšová, Ing. Ondřej Slavík, Ing.Rostislav 
Všetečka, Ing. Tomáš Šubert 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 

zajistit realizaci zadávacího řízení  
Termín: 15. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 33/1330/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. vypsání zakázky malého rozsahu na zabezpečení projektu „Agrární poradenské  

a informační centrum“ dle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 2. výzvu podle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 

znění, na zabezpečení projektu „Agrární poradenské a informační centrum “ 
 3. seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení nabídek 

na zajištění akce „Královéhradecké krajské dožínky“: 
  a) CHOVSERVIS, a. s., IČ: 465 05 008, Zemědělská 897, 500 03 Hradec Králové,  
  b) Zemědělský svaz České republiky, územní organizace Hradec Králové, IČ: 712 09531, 

Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové,  



 21

  c) Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČ: 709 598 11, Nerudova 37, 
500 02 Hradec Králové,  

 4. složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek.  
Členové komise: MUDr. Jiří Vambera, Ing. Zdeněk Kraus, RNDr. Miroslav Krejzlík, 
Ing. František Novák, Mgr. Štěpán Richtr  
Náhradníci: Ing. Miloš Čejka, Ing. Jitka Mokrejšová, Ing. Ondřej Slavík, Ing. Rostislav 
Všetečka, Ing. Tomáš Šubert 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

zajistit realizaci zadávacího řízení  
Termín: 15. 2. 2006 

 
 
 

USNESENÍ 33/1331/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost obce Val u Dobrušky o prodloužení realizace projektů dle grantových smluv 

o poskytnutí dotace č. ZPG200411/101 -  „Kanalizace obce Val a místní části Provoz“ 
a č. ZPG200411/102 - „Vodovod obce Val a místní části Provoz a Valské Doly“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    žádost obce Val u Dobrušky o prodloužení realizace projektů dle grantových smluv 

o poskytnutí dotace č. ZPG200411/101 - „Kanalizace obce Val a místní části Provoz“ 
a č. ZPG200411/102 - „Vodovod obce Val a místní části Provoz a Valské Doly“do  
30. 6. 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 

informovat obec Val u Dobrušky o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1332/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    poskytnutí podpory ve výši 100.000,- Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí pro 

rok 2005 na činnost spolku spojenou s činností jednotlivých okresních výborů Českého svazu 
včelařů (OV ČSV) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finanční podpory ve výši 100.000,- Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí 

pro rok 2005 na činnost spolku spojenou s činností jednotlivých OV ČSV (Hradec Králové, 
Náchod, Rychnov nad Kněžnou, Trutnov, Jičín) 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned 

 
 
 
 
 

 



 22

USNESENÍ 33/1333/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    převzetí a uložení sbírek doc. Sekyry (bezprostředně ohrožených) v budově Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, Pražská ul. čp. 322 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

vyčkat s převzetím sbírky do vlastnictví Královéhradeckého kraje po vyjasnění majetkoprávních 
vztahů doc. Sekyry a Nového Města nad Metují 

 
 
 
USNESENÍ 33/1334/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
  
I.  p  r  o  v  á  d  í                           
    následující rozpočtová opatření: 
 1. začlenění úpravy rozpisu přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních dotací škol a 

školských zařízení v působnosti Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
 2. úpravu ukazatelů příspěvek na provoz, odvod z investičního fondu a výše investiční dotace 

škol a školských zařízení, zřízených Královéhradeckým krajem, dle přílohy doplněné 
důvodové zprávy   

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu specifických ukazatelů limit výdajů na pohoštění a dary škol a školských zařízení 

zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

informovat ředitele škol a zařízení o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 12. 2005  

 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit informaci o provedeném rozpočtovém opatření dle bodu I.1. Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín:  únor 2006 

 3. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2005 
Termín: ihned 

 
 
 

USNESENÍ 33/1335/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dispoziční změny a zařazení jmenovitých investičních záměrů v rámci limitů podle odvětví 

z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje do výše 5.000 tis. Kč na jednu akci na základě 
zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit vyrozumění škol a školských zařízení o výsledku projednání 
v Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 12. 2005 
 



 23

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2005 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1336/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    použití finančních fondů škol a školských zařízení, zřizovaných Královéhradeckým krajem, 

dle přílohy důvodové zprávy  
II.  u  k  l  á  d  á                              
  Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit vyrozumění škol a školských zařízení o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 22. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 33/1337/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    osobní příplatek řediteli Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 s účinností 

od 1. ledna 2006 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. ledna 2006 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 33/1338/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    navrženou výši a vyplacení odměn ředitelkám škol zřizovaných Královéhradeckým krajem 

v souvislosti s odchodem do důchodu 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zabezpečit realizaci dle přijatého usnesení  
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 33/1339/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    platové postupy ředitelů příspěvkových organizací v odvětví školství v roce 2006 dle důvodové 

zprávy 
 



 24

USNESENÍ 33/1340/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prominutí odvodu finančních prostředků za porušení rozpočtové kázně u Střední zahradnické 

školy, Středního odborného učiliště a Odborného učiliště, Kopidlno, Hilmarovo náměstí 1 
ve výši 126.462,- Kč z důvodu nulového stavu rezervního fondu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

vyrozumět o výsledku rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje ředitelku výše jmenované 
příspěvkové organizace  
Termín: do 15. 1. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 33/1341/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    změny v rejstříku škol a školských zařízení požadovanými příspěvkovými organizacemi 

zřízenými Královéhradeckým krajem v oblasti školství 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se změnami v rejstříku škol a školských zařízení požadovanými příspěvkovými organizacemi 

zřízenými Královéhradeckým krajem v oblasti školství dle upravené důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení změny rejstříku škol a školských 
zařízení 
Termín: únor 2006 

 
 

 
USNESENÍ 33/1342/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatný převod movitého majetku (obracecí pluhy) mezi Školním statkem, Hořice, Jižní 

2118 a Vyšší odbornou školou, Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 
 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Školní statek, Hořice, Jižní 2118  
a Vyšší odbornou školu, Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 873 
Termín: 30. 12. 2005 

 
 
 
 
 
 
 

 



 25

USNESENÍ 33/1343/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení realizace projektu SMR200514/20 s názvem „Přístavba klubovny“ realizovaného 

organizací Junák - svaz skautů a skautek ČR, středisko Červený Kostelec,  
a čerpání dotace na tento projekt do 31. 12. 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

informovat příjemce dotace o usnesení Rady Královéhradeckého kraj  
Termín: 31. 12. 2005 

 
 
 
USNESENÍ 33/1344/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádosti o prodloužení termínů ukončení projektů a o prominutí platby úroku z prodlení 

u projektů realizovaných v oblasti vzdělávání podle smluv SMV200501/MS07, 
SMS200501/PA12, SMS200502/CV02 a SMS200503/KP02 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení termínu ukončení realizace projektu a prominutí platby úroku z prodlení  

u projektů realizovaných v oblasti vzdělávání  podle smluv SMV200501/MS07, 
SMS200501/PA12, SMS200502/CV02 a SMS200503/KP02 podle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

písemně informovat  žadatele o výsledku rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: 6. 1. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 33/1345/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost města Česká Skalice o poskytnutí finančního příspěvku na nákup budovy Textilního 

muzea v České Skalici do majetku města Česká Skalice 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit žádost města Česká Skalice při projednávání výsledku hospodaření kraje  
za rok 2005 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1346/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost Nadačního fondu kulturního dědictví českých a moravských varhan o poskytnutí 

finančního příspěvku na pořízení nových koncertních varhan pro Filharmonii Hradec Králové 
 
 
 



 26

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit žádost Nadačního fondu kulturního dědictví českých a moravských varhan 
při projednávání výsledku hospodaření kraje za rok 2005 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1347/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Muzeu východních Čech v Hradci Králové použití částky 72 tis. Kč z investičního fondu 

na investiční akci Datový segment pro připojení do sítě HK NET 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 
 
USNESENÍ 33/1348/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. bezúplatné nabytí movitého majetku z vlastnictví příspěvkové organizace Domov důchodců 

Černožice – lednice s mrazící částí zn. Elektrolux ERB 3023 kombi  
v hodnotě Kč 13 932,- na Královéhradecký kraj 

 2. svěření lednice s mrazící částí zn. Elektrolux ERB 3023 kombi v hodnotě Kč 13 932,- 
do správy příspěvkové organizace Domov důchodů Černožice 

 3.  přijetí daru dle důvodové zprávy – 2 ks multifunkčních křesel typu SCC 250 
PPG PPE v celkové hodnotě Kč 39 800,- od DOMOTECH-SERVIS s. r. o. Fulnek 
Královéhradeckému kraji a darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem  
a firmou DOMOTECH-SERVIS, s. r. o. uvedenou v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 4. svěření 2 ks multifunkčních křesel typu SCC 250 PPG PPE v celkové hodnotě  
Kč 39 800,- do správy příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat darovací smlouvu dle bodu I, odst. 3 
Termín: ihned 

 
 
 

USNESENÍ 33/1349/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    účast Královéhradeckého kraje na projektu „From Isolation to Inclusion – Promoting 

Innovation in Re-Integrating Older Citizens into Community Life“  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned  

 



 27

USNESENÍ 33/1350/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    změny v plánu kontrol příspěvkových organizací dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat dotčené organizace o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
 

USNESENÍ 33/1351/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    způsob odhlašování stravy dle důvodové zprávy pro Ústav sociální péče Hajnice – barevné 

domky, Domov důchodců Malá Čermná, Domov důchodců Police nad Metují, Domov 
důchodců Vrchlabí, Ústav sociální péče pro mládež Chotělice od 1. 1. 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat organizace o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1352/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    platové postupy ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v roce 

2006 dle důvodové zprávy 
 

 
 

USNESENÍ 33/1353/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    převod z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců 

Albrechtice nad Orlicí ve výši 86.370,- Kč za účelem financování odkupu pozemku p. p. č. 
39/1 zahrady o výměře 1 677 m2 v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí schváleného usnesením 
zastupitelstva č. 8/460/2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

Ing. Karlu Vackovi, řediteli Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí  
zajistit realizaci usnesení   
Termín: ihned  

 
 
 
 
 

 



 28

USNESENÍ 33/1354/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    převod z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců 

Humburky ve výši 10.710,- Kč za účelem financování přípravné dokumentace pro kanalizační 
přípojku a přestavbu čističky odpadních vod 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

Josefu Bičišti, řediteli Domova důchodců Humburky  
zajistit realizaci usnesení  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 33/1355/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu ze zahraniční cesty ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera 

do Německa v termínu 1. – 3. 12. 2005, uvedenou v důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera o přijatém 
usnesení  
Termín: ihned  

 
  

 
USNESENÍ 33/1356/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o neuskutečnění zahraniční cesty ředitele Domova důchodců Hradec Králové 

Mgr. Martina Dürrera do Rakouska v termínu 16. – 20. 11. 2005, uvedenou v důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera o přijatém 
usnesení  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 33/1357/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o stížnosti č. ST-176/VZ/2005 ze dne 24. 8. 2005 na Mgr. Martina Dürrera, ředitele 

Domova důchodců Hradec Králové  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

projednat stížnost č. ST-176/VZ/2005 ze dne 24. 8. 2005 s Mgr. Martinem Dürrerem, ředitelem 
Domova důchodců Hradec Králové 
Termín: ihned 

 
 



 29

USNESENÍ 33/1358/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    darování movitého majetku Královéhradeckého kraje Občanskému sdružení „Linka důvěry 

Hradec Králové“ v celkové hodnotě Kč 90.617,68  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darovací smlouvu uvedenou v důvodové zprávě k bodu "Návrh na darování movitého majetku 

Královéhradeckého kraje Občanskému sdružení Linka důvěry Hradec Králové" 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 33/1359/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s vypsáním podlimitní veřejné zakázky na realizaci akce „Domov důchodců v Chlumci 

nad Cidlinou – Chráněné bydlení v bytovém domě čp. 243, Palackého ul., Chlumec 
nad Cidlinou“, a to otevřeným řízením dle § 25, odst.2 písm. a) zákona č. 40/2004 
Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů, dle zadávacích podmínek ve znění 
příloh č. 2 a 3 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli této veřejné zakázky, kterým je Domov důchodců „V Podzámčí“ Chlumec 

nad Cidlinou 
III.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    ustavení hodnotící komise v souladu s § 57, odst.1 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 

zakázkách ve znění pozdějších předpisů, ve složení: 
1. Miloslav Plass, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
Náhradník: RNDr. Jiří Stejskal, předseda výboru sociálního a zdravotního  
2. Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje  
Náhradník: Ivan Doležal, člen Rady Královéhradeckého Kraje  
3. Ing. Vladimíra Lesenská, referent investičního odd. ekonomického odboru  
Náhradník: Ing. Stanislav Pitrman, referent investičního odd. ekonomického odboru  
4. Ing. arch. Jan Zima, člen zastupitelstva Města Chlumec nad Cidlinou  
Náhradník: Ing. Jiří Bučina, místostarosta Města Chlumec nad Cidlinou  
5. Věra Vosáhlová, rozpočtář Domova důchodců v Chlumci nad Cidlinou  
Náhradník: Vladislava Klvaňová, vedoucí zdravotního úseku Domova důchodců v Chlumci 
nad Cidlinou  

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Janě Šimečkové, ředitelce Domova důchodců „V Podzámčí“ Chlumec nad Cidlinou 
 1. zajistit realizaci přijatého usnesení v souladu se zákonem č. 40/2004 Sb. a směrnice 

Rady Královéhradeckého kraje č. 3  
 2. předat podklad – zadávací podmínky a informaci o uveřejnění oznámení zadávacího řízení 

na centrální adrese - ke zveřejnění na internetových stránkách Královéhradeckého kraje  
Termín: ihned po zveřejnění oznámení na centrální adrese  

 
 
 

 
 



 30

USNESENÍ 33/1360/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. výsledek výběru zhotovitele díla – veřejné zakázky „Rekonstrukce – změna vnitřního 

dispozičního řešení ÚSP Chotělice, II.etapa“  
 2. návrh smlouvy se společností ACZ - NB s. r. o. Nový Bydžov 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Milanu Jánskému, řediteli Ústavu sociální péče Chotělice  

zajistit splnění navazujících povinností zadavatele ve smyslu zákona č.40/2004 Sb.,  
o veřejných zakázkách 
Termín: v zákonných a dohodnutých termínech  

 
 

 
USNESENÍ 33/1361/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 25/1038/2005 ze dne 5. 10. 2005 v plném znění 
 
 

 
USNESENÍ 33/1362/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu specifického ukazatele rozpočtu Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 

kraje na rok 2005 dle důvodové zprávy  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 
 
USNESENÍ 33/1363/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření dohod mezi Královéhradeckým krajem a zdravotnickými akciovými společnostmi: 

Oblastní nemocnice Jičín, a. s., Bolzanova 512, Jičín, IČ 260 01 551 
Oblastní nemocnice Náchod, a. s., Purkyňova 446, Náchod, IČ 260 00 202 
Broumovská nemocnice, a. s., Smetanova 91, Broumov, IČ 260 00 733 
Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a. s., Jiráskova 506, Rychnov nad Kněžnou, 
IČ 259 99 249 
Oblastní nemocnice Trutnov, a. s., M. Gorkého 77, Trutnov, IČ 260 00 237 
na provádění oprav a údržby, stavebních úprav na pronajatém nemovitém majetku  
a modernizace na movitých předmětech z vlastních prostředků akciových společností ve smyslu 
ustanovení čl. VI. nájemních smluv 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dohodu dle přijatého usnesení bodu I.  



 31

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením 
Termín: 31. 1. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 33/1364/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančních darů 

Základní odborové organizaci Oblastní nemocnice Trutnov a. s., M.Gorkého 77, Trutnov, 
IČ 47463121 ve výši 50.000,- Kč,  
Základní organizaci odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR Oblastní nemocnice 
Jičín a. s., Bolzanova 512, Jičín, IČ 44479042 ve výši 40.000,- Kč  
a Základní organizaci Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR Oblastní nemocnice 
Jičín a. s., Nemocnice Nový Bydžov, Malátova 493, Nový Bydžov, IČ 45979405 
ve výši 20 000,- Kč 
z rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2005 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 33/1365/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. zápis z jednání výběrové komise na zakázku "Ex-ante evaluace Regionálního operačního 

programu pro NUTS II Severovýchod pro programové období 2007 - 2013"  
 2. zápis z jednání výběrové komise na zakázku "SEA - posouzení vlivu realizace 

Regionálního operačního programu pro NUTS II Severovýchod pro programové období 
2007 - 2013 na životní prostředí" 

 3. Smlouvu o dílo na zakázku "Ex-ante evaluace Regionálního operačního programu  
pro NUTS II Severovýchod pro programové období 2007 - 2013" a na zakázku "SEA - 
posouzení vlivu realizace Regionálního operačního programu pro NUTS II Severovýchod 
pro programové období 2007 - 2013 na životní prostředí" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    znění Smlouvy o dílo na zakázku "Ex-ante evaluace Regionálního operačního programu pro 

NUTS II Severovýchod pro programové období 2007 - 2013" a na zakázku "SEA - posouzení 
vlivu realizace Regionálního operačního programu pro NUTS II Severovýchod pro programové 
období 2007 - 2013 na životní prostředí" 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o dílo na zakázku "Ex-ante evaluace Regionálního operačního programu 
pro NUTS II Severovýchod pro programové období 2007 - 2013"  
s uchazečem: Finespa CZ, s. r. o., Janáčkovo nábřeží 51 Praha 5 
Termín: 20. 1. 2006 



 32

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Smlouvu o dílo na zakázku "SEA - posouzení vlivu realizace Regionálního 
operačního programu pro NUTS II Severovýchod pro programové období 2007 - 2013 
na životní prostředí" s uchazečem: Evernia, s. r. o., Tř. 1. máje 97, Liberec 
Termín: 20. 1. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 33/1366/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na spolufinancování projektu 

"Rokytnice – vstupní brána do Orlických hor"  podpořeného z národního programu PHARE 
2003 II. část s městem Rokytnice v Orlických horách 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing.  Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 33/1367/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu Grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání a revizi Operačního 

manuálu Konečného příjemce pro Operační program Rozvoj lidských zdrojů včetně příloh 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat Formulář návrhu grantového schématu Operačního programu Rozvoj lidských 

zdrojů  
Termín: 31. 1. 2006  

 2. podepsat revidovaný Operační manuál Konečného příjemce Operačního programu Rozvoj 
lidských zdrojů verze 1.1 včetně příloh 
Termín: 31. 1. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 33/1368/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    vzor Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci grantového projektu pro grantové schéma 

„Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ v rámci Operačního programu Rozvoj lidských 
zdrojů 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    předložený vzor Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci grantového projektu pro grantové 

schéma „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ v rámci Operačního programu Rozvoj 
lidských zdrojů 
 
 
 
 



 33

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvy s vybranými subjekty, které schválilo Zastupitelstvo Královéhradeckého 
kraje usnesením č. 8/438/2005 dne 3. 11. 2005 a které doloží Sekretariátu Regionální rady 
NUTS II Severovýchod dokumentaci požadovanou k podpisu Smlouvy  
Termín: 28. 2. 2006  

 
 
 

USNESENÍ 33/1369/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e                           
    Miloslava Plasse členem analytického týmu pro řízení rizik grantového schématu  

a projektů financovaných z grantového schématu „Rozvoj kapacit dalšího profesního 
vzdělávání“, op. 3.3 Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů 

 
 
 

USNESENÍ 33/1370/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Subsidy Contract for the implementation of the INTERREG IIIC operation 4E0057R-GRIP_IT. 

Governance of Regionally Integrated Projects using Innovatiive Tools. Structural funds 
implementation an integrated approach. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Subsidi Contract for the implementation of the INTERREG IIIC operation 4E0057R-
GRIP_IT. Governance of Regionally Integrated Projects using Innovatiive Tools. Structural 
funds implementation an integrated approach.  

 
 

 
USNESENÍ 33/1371/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. předložený Dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce č. RN 42/GS/321/1938, uzavřené 

se subjektem INTEGRUM 
 2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce č. RN 42/GS/321/1938, uzavřené 

se subjektem INTEGRUM 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce č. RN 42/GS/321/1938 
Termín: ihned 

 
 

 
 
 
 
 
 



 34

USNESENÍ 33/1372/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. předložený Dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 13/05-GS/411/1845, 

uzavřené se subjektem "Broumovsko" 
 2. uzavření  Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 13/05-GS/411/1845, 

uzavřené se subjektem "Broumovsko" 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 13/05-GS/411/1845 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1373/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í                           
    následující rozpočtové opatření v souladu se zmocněním vyplývajícím z usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. 8/455/2005, snížení rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005, kapitoly 40 územní plánování a regionální rozvoj  
u ostatních kapitálových výdajů o 360 tis. Kč a posílení ostatních běžných výdajů kapitoly 
11 cestovní ruch o stejný objem finančních prostředků na pokrytí nákladů spojených  
s dotiskem materiálů týkajících se propagace Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zapracovat uskutečněné rozpočtové opatření v souladu se zmocněním do rozpočtu kraje 

Termín: ihned 
 2. informovat o uskutečněném rozpočtovém opatření v souladu se zmocněním Zastupitelstvo 

Královéhradeckého kraje 
Termín: na nejbližším zasedání zastupitelstva 

 
 

 
USNESENÍ 33/1374/2005  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í                           
    následující rozpočtová opatření v souladu se zmocněním vyplývajícím z usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. 8/455/2005 v rámci kapitoly 40 územní plánování a regionální 
rozvoj rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005: 
 1. snížení ostatních kapitálových výdajů o 20 tis. Kč a zvýšení ostatních běžných výdajů  

o stejný objem finančních prostředků 
2. snížení ostatních běžných výdajů o 621,5 tis. Kč v důsledku změny charakteru výdajů u 

prováděných energetických auditů a zvýšení ostatních kapitálových výdajů o stejnou částku 
3. 3. snížení kapitálových výdajů určených na financování Programu obnovy venkova 

2005 (POV) o 200 tis. Kč při současném zvýšení běžných výdajů určených  na financování 
POV o stejnou částku 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí finanční podpory v celkové výši 200 tis. Kč pro Krkonoše - Svazek měst  

a obcí na pořízení dokumentu "Generel rozvojového potenciálu měst a obcí  
v Krkonoších" a uvolnění těchto finančních prostředků v rámci kapitoly 40 na rok 2005 



 35

2. uzavření smlouvy o spolufinancování mezi Královéhradeckým krajem a Krkonoše - Svazek 
měst a obcí na pořízení dokumentu "Generel rozvojového potenciálu měst  
a obcí v Krkonoších" 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
  a) zapracovat uskutečněné rozpočtové opatření v souladu se zmocněním do rozpočtu kraje 

Termín: ihned 
  b) informovat o uskutečněném rozpočtovém opatření v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
Termín: na nejbližším zasedání zastupitelstva 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat smlouvu o spolufinancování mezi Královéhradeckým krajem a Krkonoše - 
Svazek měst a obcí na pořízení dokumentu "Generel rozvojového potenciálu měst  
a obcí v Krkonoších" 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1375/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 31/1270/2005 ze dne 23. 11. 2005 v části II. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy na zpracování energetického auditu na Územní středisko zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje s ARKO, s. r. o. Hradec Králové, IČ 15061370, 
přičemž ostatní podmínky zpracování auditu zůstávají nezměněny  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování  

a stavebního řádu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1376/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh prezentace Královéhradeckého kraje na vybraných tuzemských a zahraničních výstavách, 

veletrzích a workshopech cestovního ruchu v roce 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    účast Královéhradeckého kraje na vybraných tuzemských a zahraničních výstavách, veletrzích 

a workshopech cestovního ruchu v roce 2006 dle přílohy důvodové zprávy. Účast 
bude zabezpečena a upřesněna podle schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2006. Financování proběhne v rámci rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit podle schváleného rozpočtu na rok 2006 účast na uvedených výstavách, veletrzích  
a workshopech cestovního ruchu v roce 2006 
Termín: do 31. 12. 2006 

 
 
 



 36

USNESENÍ 33/1377/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na přijetí daru Evropské unie z programu PHARE 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. v souladu s § 59 odst. 2 písm. e) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)  

v platném znění, přijetí daru Evropské unie z programu PHARE pro odbor životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v celkové hodnotě 
majetku 3 154 524,04 Kč dle přílohy důvodové zprávy 

 2. příslušné darovací smlouvy, uzavřené mezi Českou republikou-Ministerstvem životního 
prostředí a Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zahrnout výše uvedený majetek do účetní evidence majetku a disponovat s ním v rámci 
platných právních předpisů 
Termín: ihned 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 
zabezpečit, aby jednotlivý majetek byl zvlášť označen etiketami, že je pořízen jako 
dar Evropské unie z programu Phare 
Termín: ihned 

 3. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat příslušné darovací smlouvy 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1378/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
 1. pro rok 2006 limit zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu 

373 zaměstnanců 
 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského 

úřadu a ostatní platby za provedenou práci na rok 2006 v celkovém objemu 106.740.424 
Kč, odvody činí částku 37.216.510 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31. 12. 2005  

 
 

 
USNESENÍ 33/1379/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. zprávu ze služební cesty Ing. Vladimíra Dernera na zasedání komise Relex v Bruselu 

v termínu 7. 11. 2005 
 2. zprávu ze služební cesty Ing. Vladimíra Dernera na zasedání Výboru regionů v Bruselu 

v termínu 16. - 17. 11. 2005 
 



 37

 3. zprávu ze služební cesty MUDr. Jiřího Vambery na generální shromáždění Asociace 
evropských regionů ve Štrasburku v termínu 24. - 25. 11. 2005 

 4. zprávu ze služební cesty Ing. Pavla Bradíka do USA v rámci Mezinárodního programu 
pro vedoucí pracovníky, v termínu 29. 10. - 20. 11. 2005 

 
 
 

USNESENÍ 33/1380/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. nominaci Ing. Rostislava Všetečky na člena delegace AKČR v Kongresu místních  

a regionálních samospráv Rady Evropy (CLRAE) 
2. nominaci MUDr. Jiřího Vambery na zástupce Královéhradeckého kraje v Komisi 

pro evropské záležitosti AKČR 
 

 
 

USNESENÍ 33/1381/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se změnami v  podmínkách realizace akce "Královéhradecký kraj, kraj vašich plánů" uvedené 

v Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 16/05-GS/411/1848 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit Dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 16/05-GS/411/1848 k projednání 
na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: únor 2006 

 
 
 

USNESENÍ 33/1382/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh soutěžních podmínek veřejné neanonymní soutěže na vytvoření jednotného vizuálního 

stylu Královéhradeckého kraje, připojený v příloze důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    soutěžní podmínky veřejné neanonymní soutěže na vytvoření jednotného vizuálního stylu 

Královéhradeckého kraje, připojené v příloze důvodové zprávy  
III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    hodnotící komisi pro posouzení a vyhodnocení soutěžních děl v tomto složení: 

Ing. Pavel Bradík - člen 
Helmut Dohnálek - člen 
Ing. Rostislav Všetečka - člen 
Miloslav Plass - člen 
Jaromír Kratěna - člen 
Ing. Petr Exner - člen 
Karel Kobosil - člen 
Prof. akad. mal. Rostislav Vaněk - člen 
Doc. akad. mal. Karel Míšek - člen 
Petr Kuřík – náhradník 



 38

Ing. Zdeněk Kraus - náhradník 
Karel Aubrecht - náhradník 
Václav Kučera - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

vyhlásit veřejnou neanonymní soutěž na vytvoření jednotného vizuálního stylu 
Královéhradeckého kraje podle schválených soutěžních podmínek 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1383/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    předložené nabídky zpracovatelů digitálního modelu terénu Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy o nákupu digitálního modelu terénu Královéhradeckého kraje se společností 

GEODIS BRNO, spol, s r. o. Lazaretní 11a, 615 00 Brno za cenu 617.600,- Kč bez DPH z  kap. 
18 - řešení havarijních situací v souladu s nabídkou dle důvodové zprávy  

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podepsáním smlouvy o nákupu digitálního modelu terénu Královéhradeckého kraje 
se společností GEODIS BRNO, spol. s r. o. 
Termín: do 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 33/1384/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2005 do 

30. 11. 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění dosud nesplněných nebo rozpracovaných 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2005 do 30. 11. 2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    věcně příslušným vedoucím odborů 

zajistit opatření k plnění dosud nesplněných nebo částečně plněných usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2005 do 30. 11. 2005 
Termín: 14. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 33/1385/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností fyzických a právnických osob dle přílohy 

důvodové zprávy 
 
 
 



 39

USNESENÍ 33/1386/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Podpisový řád Královéhradeckého kraje 
 
 

 
USNESENÍ 33/1387/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í                           
    v souladu se zmocněním toto rozpočtové opatření:  

v rámci Fondu reprodukce pro odvětví sociální věci se snižuje investiční dotace pro Domov 
důchodců Černožice o 5 mil. Kč a zvyšují se ostatní kapitálové výdaje o stejný objem na krytí 
schváleného odkupu nemovitostí Domova důchodců Černožice dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat výše uvedené do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 33/1388/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Výbor pro regionální rozvoj jako hodnotící orgán programů podpor  

na rok 2006 administrovaných oddělením strategického plánování 
II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    15. prosinec 2005 dnem vyhlášení programů podpor na rok 2006 administrovaných oddělením 

strategického plánování schválených Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 8. prosince 
2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování  

a stavebního řádu 
zveřejnit vyhlášení programů na webových stránkách Královéhradeckého kraje 
Termín: 15. 12. 2005 

 
 
 
USNESENÍ 33/1389/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    příspěvkové organizaci Zoologická zahrada Dvůr Králové ke dni 1. 1. 2006 správu nemovitého 

a movitého majetku svěřeného organizaci zřizovací listinou 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o výpůjčce na užívání nemovitého a movitého majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje se společností ZOO Dvůr Králové, a. s. 
 
 
 
 



 40

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

uzavřít s účinností od 1. 1. 2006 se společností ZOO Dvůr Králové, a. s. smlouvu  
o výpůjčce nemovitého a movitého majetku, který měla ve správě příspěvková organizace 
ZOO Dvůr Králové na dobu určitou, do 31. 3. 2006 
Termín: ihned 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje návrh 

  a) na darování movitého majetku ZOO Dvůr Králové, a. s. 
  b) na vložení nemovitého majetku do základního kapitálu obchodní společnosti ZOO 

Dvůr Králové, a. s. v souladu s obchodním zákoníkem 
Termín: únor 2006 

 
 

 
USNESENÍ 33/1390/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 6/235/2005  

ze dne 16. 6. 2005 uzavření darovacích smluv na movitý majetek za cenu znaleckého posudku 
k 31. 12. 2005 a to s Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a vybraného majetku s Oblastní 
nemocnicí Jičín, a. s. dle přílohy důvodové zprávy a s ostatními akciovými společnostmi 
uzavření darovacích smluv k 1. 1. 2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 nájemní smlouvy uzavřené dne 2. 1. 2004 na pronájem nemovitého majetku 

Královéhradeckého kraje se společností 
1) Oblastní nemocnice Náchod, a. s. 
2) Oblastní nemocnice Trutnov, a. s. 
3) Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a. s. 
4) Oblastní nemocnice Jičín, a. s. 
s účinnosti od 1. 1. 2006 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Dodatku č. 1 nájemních smluv dle přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1391/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 3. 11. 2005 

usnesením č. 8/455/2005 úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2005  
a to snížení příspěvku na provoz Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
o 2.000 tis. Kč a současně zvyšuje o 2.000 tis. Kč této organizaci investiční dotaci 
na financování rekonstrukce střechy a 4.NP v Gerontocentru Hostinné 

 2. v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje usnesením č. 4/157/2005 
změny ve finančních objemech jmenovitých investičních akcí a zařazení nových 
akcí financovaných z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje  
na rok 2005 v odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
 



 41

 3. v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje usnesením č. 8/455/2005 
zapojením příjmů ve výši 261,7 tis Kč do běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na 
rok 2005 a zvýšení ostatních běžných výdajů o 51,7 tis. Kč a zvýšení příspěvku na provoz 
Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje o 210 tis. Kč 

4. realizaci investiční akce rekonstrukce ambulancí v Broumovské nemocnici, a. s.  
v objemu 2 mil. Kč, se zahájením v 01/2006 – havarijní stav 

 5. v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 3.11.2005 
usnesením č. 8/455/2005 změny ve finančních objemech jmenovitých investičních 
akcí financovaných z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2005 v odvětví 
zdravotnictví dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto změny do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
Termín: ihned 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit potřebné úkony 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 33/1392/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení termínu čerpání účelové dotace na podporu činnosti destinačního managementu 

turistické oblasti Orlické hory do 30. 6. 2006 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

vypracovat dodatek smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1393/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    výsledky poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu nákup osobních automobilů-

referentských vozidel - pro krajský úřad 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy na nákup 2 osobních automobilů Fabia 1.2 - referentských vozidel - 

pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu na nákup 2 osobních automobilů Fabia 1.2 s firmou Autocentrum Pardubice, 
a. s., pobočka Hradec Králové 
Termín: ihned 

 
 
 

 
 
 
 



 42

USNESENÍ 33/1394/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í                           
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesení č. 8/455/2005 

následující rozpočtové opatření na rok 2005:  
zvýšení ostatních kapitálových výdajů odvětví školství o 2213,6 tis. Kč na úkor prostředků 
Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravu do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2005 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1395/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. 505/2005, kterým se prodlužuje 

obci Hvozdnice termín ukončení realizace projektu "Vodovod Hvozdnice" do 30. 6. 2006 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace 

č. 505/2005, kterým se prodlužuje obci Hvozdnice termín ukončení realizace projektu 
"Vodovod Hvozdnice" do 30. 6. 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Dodatek č. 1 smlouvy č. 505/2005 na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: únor 2006 

 
 

 
USNESENÍ 33/1396/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 1 ke "Smlouvě o provedení prací a služeb uzavřené dne 17. 6. 2005" 

mezi Královéhradeckým krajem a společností M.C.O.N. , s. r. o., Velké náměstí 1, Hradec 
Králové 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 dle přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 
 

 
USNESENÍ 33/1397/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc společnosti OREDO, s. r. o., k zastupování Královéhradeckého kraje  

v záležitostech týkajících se služeb veřejné osobní dopravy zajišťovaných Královéhradeckým 
krajem pro veřejnost 



 43

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu plné moci  
Termín: ihned 

 
 
 

USNESENÍ 33/1398/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace v roce 

2006 obci Mlázovice na zajištění provozu Domova důchodců Mlázovice do výše  
300.000,- Kč z rozpočtu 2006 kapitoly 28 z ostatních běžných výdajů 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: únor 2006 

 
 

 
USNESENÍ 33/1399/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    doc. RNDr. René Wokouna, CSc., ředitele Střediska regionálních a správních věd Vysoké školy 

ekonomické v Praze, jako garanta zpracování ex-ante hodnocení Strategie rozvoje 
Královéhradeckého kraje na období 2006 - 2015 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování  

a stavebního řádu  
vypracovat smlouvu na zpracování ex-ante hodnocení Strategie rozvoje Královéhradeckého 
kraje na období 2006 - 2015, ve které bude garantem zpracování  
doc. RNDr. René Wokoun, CSc., dle podmínek doporučených v důvodové zprávě  

 
 

 
USNESENÍ 33/1400/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o přidruženém členství Královéhradeckého kraje v Euroregionu Glacensis 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít smlouvu o přidruženém členství Královéhradeckého kraje v Euroregionu Glacensis 
 2. Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

uhradit členský příspěvek za rok 2005 ve výši 250 tis. Kč z kapitoly 18 - zastupitelstvo 
 
 

 
 
 
 
 



 44

USNESENÍ 33/1401/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. v rámci kapitoly 10 snížení běžných výdajů určených na kofinancování o 22.000,- Kč 

a zvýšení kapitálových výdajů určených na kofinancování o 22.000,- Kč 
 2. vyčlenění finančních prostředků na realizaci projektu Silnice III/3032 a III/3033 Velké 

Poříčí - Malá Čermná, státní hranice v rámci kapitoly 13 ve výši 896,- Kč  
z kapitálových výdajů určených na spolufinancování a jejich přesun do kapitoly 
10 kapitálových výdajů určených na spolufinancování 

 
 

 
USNESENÍ 33/1402/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu účelu - přesun nevyčerpané částky účelové vázaného příspěvku Centru evropského 

projektování vyčleněného na projekt "Prezentace regionu NUTS II Severovýchod  
v Bruselu" ve výši Kč 180.926,- na projekt "Internetizace knihoven Královéhradeckého kraje" 
ve výši Kč 180.926,- jako účelové vázaný příspěvek Centru evropského projektování pro 
rok 2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění schváleného usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 33/1403/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    informaci z jednání komise v jednacím řízení bez uveřejnění konaném v souladu  

s § 27 odst. 1 písm. b) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, k uzavření smlouvy 
na plnění veřejné zakázky na dodávku vyvážecí soupravy Valmet 830.1 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    uzavření kupní smlouvy mezi Středním odborným učilištěm lesnickým a zemědělským  

a Odborným učilištěm, Svoboda nad Úpou, Horská 134, zastoupeným ředitelem Mgr. Janem 
Korbelářem, a firmou Komatsu Forest GmbH, organizační složka podniku, Praha 10 - 
Strašnice, Služeb 4 na nákup vyvážecí soupravy VALMET 830.1/8 – kovové 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Janu Korbelářovi, řediteli Středního odborného učiliště lesnického a zemědělského  

a Odborného učiliště, Svoboda nad Úpou 
zajistit splnění navazujících povinností zadavatele ve smyslu zákona č. 40/2004 Sb.  
Termín: v zákonných a dohodnutých termínech  

 
 
 
 
 
 
 
 



 45

USNESENÍ 33/1404/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. uzavření pojistné smlouvy pro zajištění her zimní olympiády dětí a mládeže ve dnech 20. - 

26. ledna 2006 pořádaných Královéhradeckým krajem se společností Kooperativa 
pojišťovna, a. s., Praha 1, Templova 747, IČ 47116617 a Generali Pojišťovna,  
a. s., Praha 2, Bělehradská 132, IČ 61859869 

 2. přijetí finančního daru od společnosti Carla, s. r. o, Dvůr Králové nad Labem za účelem 
zajištění her zimní olympiády mládeže České republiky 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
     Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

 k podpisu darovací smlouvy a smluv o pojištění her zimní olympiády dětí a mládeže  
 v souladu s přijatým usnesením 
 Termín: ihned 

 
 
 
USNESENÍ 33/1405/2005  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    svěření nemovitého majetku Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové organizace kraje - 

Domova důchodců Černožice, Revoluční 84, k st.p.č. 111, p.p.č. 547/3 a p.p.č. 547/17, budovy 
čp. 84 na st.p.č. 111 v k.ú. Černožice nad Labem - nemovitosti nabyté Královéhradeckým 
krajem na základě kupní smlouvy uzavřené s Kongregací Sester Nejsvětější Svátosti, se sídlem 
Lipenská 1979/1, České Budějovice 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o výpůjčce na užívání nemovitostí uvedených v části I. tohoto usnesení a 

specifikovaných na LV 404 k.ú. Černožice nad Labem, příspěvkovou organizací kraje 
Domovem důchodců Černožice, Revoluční 84 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o výpůjčce 
Termín: ihned 

 
 
 
USNESENÍ 33/1406/2005  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 25/1055/2005 ze dne 5. 10. 2005 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl prostřednictvím místních 

rozhlasových ústředen na území Královéhradeckého kraje v obcích do dvou tisíc obyvatel  
v roce 2005 mezi Královéhradeckým krajem a OSA - Ochranným svazem autorským pro práva 
k dílům hudebním 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl prostřednictvím místních 

rozhlasových ústředen na území Královéhradeckého kraje v obcích do dvou tisíc obyvatel  
v roce 2005 mezi Královéhradeckým krajem a OSA - Ochranným svazem autorským pro práva 
k dílům hudebním 
 



 46

 
IV.  u  k  l  á  d  á                              

1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
uzavřít licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl  
Termín: do 31.12.2005 

 2. Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 
uhradit autorskou odměnu ve výši 110.586,- Kč podle uzavřené licenční smlouvy  
o veřejném provozování hudebních děl z prostředků kapitoly 18  
Termín: do 31.12.2005  

 
 

 
USNESENÍ 33/1407/2005  
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     

 termíny konání schůzí Rady Královéhradeckého kraje na rok 2006:  
11. 01. 2006  
01. 02. 2006  
22. 02. 2006  
15. 03. 2006  
05. 04. 2006  
26. 04. 2006  
17. 05. 2006  
07. 06. 2006  
28. 06. 2006  
26. 07. 2006  
30. 08. 2006  
20. 09. 2006  
11. 10. 2006  
01. 11. 2006  
22. 11. 2006  
13. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 33/1408/2005  
Rada Královéhradeckého kraje  

  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     

poskytnutí finančních darů ve výši: 
1. 30.000,- Kč  Stanislavu Bohadlovi - GATE, 549 12 Vysokov 136, IČ 16277015 

na aktivity spojené s přípravou a realizací festivalu barokního 
divadla, opery a hudby THEATRUM KUKS  

2. 50.000,- Kč  HK - cyklo s. r. o., Ambrožova, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 64826741 na činnost cyklistického klubu 

3. 50.000,- Kč  sdružení Český zavináč, U Svobodárny 12, 190 00 Praha 9, 
IČ 70837457 na pořádání mezinárodní konference ISSS / LORIS / 
V4DIS 2006 

4. 10.000,- Kč  sdružení Pro-Centrál, třída Karla IV. 774, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 26637740 na projekce PROJEKTU 100 a dalších akcí v rámci 
filmového klubu artového kina Centrál Hradec Králové 

5. 20.000,- Kč  Občanskému sdružení Křížová cesta, Kovriginova 2, 147 00 Praha 
4, IČ 26992426 na úhradu nákladů spojených s fotografickou 
dokumentací modelů připravovaného souboru soch křížové cesty 



 47

6. 5.000,- Kč  Svazu diabetiků České republiky Územní organizaci Trutnov, 
Maxima Gorkého 263,  54101 Trutnov, IČ 60153130 na její činnost 

7. 50.000,- Kč  SPORT PROFI, spol. s r. o., 517 91 Deštné v Orlických horách, 
IČ 47469897 na podporu vysílání PANORAMA  

8. 80.000,- Kč  Dobrovolnému svazku obcí "Region Orlické hory", 517 91 Deštné 
v Orlických horách 61, IČ 48617334 na projekt "Trasy 
pro lyžařskou turistiku Orlických hor" 

9. 90.000,- Kč  obci Libotov 80, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 00578193 
na úhradu nákladů spojených s výstavbou veřejně přístupného 
sportoviště s umělým povrchem 

10. 10.000,- Kč  Mysliveckému sdružení "Háj Stěžery", 503 21 Stěžery, 
IČ 69834911 na činnost sdružení 

11. 5.000,- Kč  České společnosti na ochranu dětí, Ruská 87, 100 00 Praha 10, 
IČ 45772533 na její činnost 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
1. poskytnutí finančních darů novorozencům, kteří se narodí v některé z následujících 

nemocnic: v Oblastní nemocnici Jičín, a. s., v Oblastní nemocnici Náchod, a. s., v Oblastní 
nemocnici Rychnov nad Kněžnou, a. s., v Oblastní nemocnici Trutnov, a. s. nebo v 
Opočenské nemocniční a. s., a to ve výši: 
a) 5.000,- Kč  prvnímu chlapečkovi, který se narodí v kalendářním roce 2006 a 

bude občanem Královéhradeckého kraje 
b) 5.000,- Kč  první holčičce, která se narodí v kalendářním roce 2006 a 

bude občanem Královéhradeckého kraje 
2. poskytnutí věcného daru: 

dvou zlatých řetízků s přívěskem se znamením Kozoroha novorozencům uvedeným v bodě 
II. odst. 1. písm. a) a b) v celkové hodnotě 2.480,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á                              
Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,  
zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv 

 
 
 
USNESENÍ 33/1409/2005  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  k  l  á  d  á                              

1. k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 9/534/2005 
Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
vyhlásit programy podpor na rok 2006 administrovaných oddělením strategického plánování  
Termín: 30. 12. 2005  

2. k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 9/557/2005 
Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
1. provést výběrové řízení na nejvhodnější bankovní nabídky pro přijetí úvěrů  
pro roky 2006 - 2008 v celkové výši 900 mil. Kč a předložit tento návrh k rozhodnutí 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: do 31. 3. 2006  
2. uskutečnit do příštího zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro členy 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje "Seminář  
k Rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 a Rozpočtovému výhledu 
Královéhradeckého kraje na roky 2007 - 2016" se zaměřením na vazbu rozpočtu 
ke schváleným programovým dokumentům 
 
 
 
 



 48

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 9/542/2005  
Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje aktualizovat 
dokumentaci k 3. výzvě do grantových schémat Společného regionálního operačního programu 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ing. Pavel Bradík 
hejtman Královéhradeckého kraje 


